REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
FAKULTETI I GJUHEVE TE HUAJA

Prot. | ¢ Shkodér, mé /7 5 2026

Lénda: Shkresé pércjellése e datave t& provimeve pér sezonin e verés, viti akademik 2025-2026.

ZV. REKTORIT AKADEMIK
DREJTORISE SE IT-SE

Pércjellim bashkéngjitur datat e provimeve pér sezonin e verés, viti akademik 2025-2026.

Kjo shkresé pérpilohet né 3 (tre) ekzemplaré




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
FAKULTETI I GJUHEVE TE HUAJA

DEPARTAMENTI I GJUHES ANGLEZE
Shlkodsr. mé 11. 05.2026

Lénda:Kalendari i provimeve pér semestrin ¢ dyté 2025-2026 pér programet BA né Gjuh#
Angleze, MSH né Mésuesi né Gjuhé e huaj, Gjuhé Angleze dhe MP né Mésuesi né Gjuhé
Angleze

BACHELOR NI GJUITI: ANGLEZE

LENDET VITI | DATA Ora | SALLA | KOMISIONI

: -’-Bcna Logu Anisa I&osten'-'f Sk

, __bmt 1ksé (Shg 'pe) o

Fonetiké | I” 10.0.6.2.02.6 09:.0(.). 2‘08. ..Dahla Kalakag Mell(_‘rull

{-Sl:‘t:k""'"' 1gleze Ra__;monda Kec;Ira Albana Hadm '

Aibana Hadr1 Alben Bushgjokaj

Praktlke e gjuhés ang!ezel 22.06.2026 |

N1V1s'Deda Ilda Elkogn

Dahla Kat akac;i Azben Busllg]okaJ

Letérsi angleze I 12062026 109:00 | 20¢

18.06.2026 | 09:00.:208 be B‘ﬁéhé;j_g_k’aj, Dalila Karakagi

l’ralitiléé ¢ gjuhdés angleze | 11 23.06.2026 | 09:00 | 208 Ilda Erkogi,.Niﬂvis Dcda
11
Ter

04.06.2026

| Prakiiké ¢ gjubls angleze | 11 | 15.06.2026 | 09.00 | 208 Nivis Deda, lida Grkogi
1l




Sheih\l Léndé firmé Data Komisioni

Bazat‘ c\ t& shkruarit Viti 1 25.05.2026 Albana Hadri

) GJuhe e huaj Italisht Viti I 29.05.2026 Armela Tafilica
,,Shkrlm akademik Viti 11 28.05.2026 Ilda Erkogi

Gjuhé e kulturé malazeze  Viti I1I 21.05.2026 Hana Selganin

Komisioni; Provim formimi

Dr. Nivis Deda Kryetar
Prof. as. Dr. Meri Guli Anétar
Dr. Albana Hadri Anélar
Dr. Dalila Karakagi Anélar

MASTER I SHKENCAVE NE MESUESI Nit GIUHE E HUAJ GJUHE ANGLEZE

LENDET VITI | DATA Ora SALLA KOMISIONI

| P.Kraja, R Muka "

Metodologji ¢IT  |08.062026|14.00 |305I'SIIC | L. Bilali, I Vadohej
mésimdhénies dhe té
nxénit

Vadohej, E. Bilali

I 16.06.0006 | 14:00 1305 FSHE | A. Ymeri, 8. Domnori

"Rajmonda Kégira, Meri-Guli




MASTERPROFESIONAL NE MESUESI NE GJUHE ANGLEZE
e _“1

o)

=g
LENDET. &/ VITI | DATA Ora |SALLA KOMISIONI
5“:) 4
B -;5-‘:'3’!
3 Jn
Strategji - per nje | II 04.06.2026 | 11:00 | 208 Albana Hadri, Dalila
mesimdhenie efektive

Karakeag1

Tezé diplome/Provim | II
formimi

1 26.062026 | 09:00 | 208

Shinim: Léndé firmé

Praktiké profesionale Viti Il

Komision 1: Provim formimi

Dr. Nivis Deda Kryetar
Prof. as. dr. Meri Guli Anétar
Dr. Albana Hadri Anétar

Dr. Dalila Karakaci Anétar

Data Komision
22.05.2026  Meri Guli, Rajmonda Kégira,
Albana ITadri, Dalila Karakagi, Nivis Deda

Komision 2: Mbrojtje tezé diplome

Prof. dr. Rajmonda Kégira  Kryetar
Prof. as. dr. Ilda Erkogi Anétar
Dr. Arben Bushgjokaj Anétar

Drejtuesi i Departamentit

Dr. Nivis peda




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”

FAKULTETI 1 GJUHEVE TE HUAJA

DEPARTAMENTI I ROMANISTIKIES
Shkodér, mé 08. 05. 2026

Lénda: Kalendari i provimeve sem II dhe Diplomave pér programet e studimit BA

“(3juhé Naliane™ / “Gjulé iduge”; Master i shkencave né “Mésuesi ng Gjuhg e Huaj, Gjuhé italiane™ ,
“Meésuesi né Gjuhé e Huaj, Gjuhé frénge”, master profesional né “Gjuhé italiane”

Bachelor nd Giuhé Italiane

LENDET VITI | SALLA | DATA ORA KOMISIONI
Gjuhé e huaj (firmé) I 103 28.05.2026 | 09.00 | B. Dragoni, N. Deda
Gjuhé e kulturg frénge (firmé) I 103 29.05.2026 | 09.00 | E. Shyti, M. Zoga
Gjuhé shqipe-Moduli: Sintaksé shqipe | 1 108 03.06.2026 | 09.00 |B.Logu, A. Kosteri
Gjuhé e kulturg latine I 103 08.06.2026 | 09.00 | K. Lazri, I. Tirana
Gjuhé italiane I 103 12.06.2026 | 09.00 | I Tirana, A. Dani
Teori Jetérsie 1 103 18.06.2026 | 09.00 | A. Dani, A. Lika

Morfologji italiane I 103 25.06.2026 | 09.00 | E. Lacej, I. Tirana

Histori gjuhe — Firmé (L. me zgjedhje) II 103 .28.05.2026 05.00 | K. Lazri, A. Lika

Gjuhé e kulturé frénge (firmé) 1} 103 29.05.2026 | 09.00 | E. Shyti, M. Zoga
Praktiké e gj. s¢ shkruar [ 11 103 04 06 2026 | 09.00 | A Hafizi, A lika
Letérsi italiane I 103 11.06.2026 | 09.00 | A. Hafizi, A. Dani
Sintaksg italiane I 103 18.06.2026 | 09.00 | E. Lagej, I. Tirana
Analizé teksti II 103 25.06.2026 | 09.00 | L.Kazazi, A. Dani
' Gjubé e kulturé frénge (frma) T | 108 | 20052026 | 09.00 | M Zoga L. Shyti
Prakuke e gj. sé shkiuar 11 I 103 28.05.2026 | 09.00 | A. Lika, A. Halizi
Teori ¢ tekniké pérkthimi [l 103 090620726 {09.00 |1 Tirana, F Tagej

Komunikim ndérkulturor III 103 17.06.2026 | 09.00 | A. Lika, K. Lazri




Master i shkencave né Mésuesi né Gjuh& e Huaj, Gjuhé Italiane (viti I) dhe

Master Profesional né Mésuesi né Gjuhé italiane (viti 11}

j / LENDET VI | SALLA DATA Ora KOMISIONI
= TI
Menaxhiniiklasés I | FSHE 305 | 03.06.2026 | 14.00 P Kraja, R. Muka
Metodsf e mésimdh. dhe t& nxénit I | FSHE - 305 | 08.06.2026 | 14.00 | E. Bilali, F. Vadohej
Viersin i (& nxénit I | FSHE - 305 | 12.06.2026 | 14.00 | F. Vadohej, E. Bilali
Psikologji zhvillimi I | FSHE -305 | 16.06.2026 | 14.00 | A. Ymeri, S. Domnori
Psikoling. dle péivetésiu i gj. o& hugj I | FGIH-103 | 25.06.2026 | 13.00 | A. Lika, D. Brahimi
Praktiké profesionale (firmé) I | FGIH-103 | 22.052026 | 1300 | A. Lika, A. Hafizi
Ludoling.dhe tekn.e mésimdhénies sé I
&].50 Liuyj.
Moduli: Teknologji e mésimdhénies s& FGIH- 103 | 11.06.2026 | 13.00 | A. Dani, L. l'irana
gjuhés s& hugj
Bachelor né Gjuhé Frénge

LENDET VITI | SALLA | DATA ORA KOMISIONI
Gjuh¢ e Huaj (firmé) I 108 28.05.2026 09.00
Gjuht italiane A. Tafilica, A. Brahja
Gjuhe angleze B. Dragoni, N. Deda
Gjuhé e kulturé italiane (firmé) i 108 29.05.2026 09.00 K. Lazri, I. Tirana
Gjuhé shqipe-Meoduli: Sintaksg shqipe | 108 03.06.2026 | 09.00 B. Logu, A. Kosteri
Gjuhg e kulturé latine I 108 08.06.2026 09.00 K. Lazri, I. Tirana
Praktiké e gjuhés frénge I 108 12.06.2026 09.00 D.Brahimi, A.Shllaku
Arti 1 t& shkruarit I 108 18.06.2026 | 09.00 Dh.Hoxha, D. Brahimi
Morfosintaksé e gjuhés frénge | 108 25.06.2026 {09.00 A Shllaku, E. Shyti
Gjuhé e kulturé italiane (firmé) 1 108 29.05.2026 | 09.00 K. Lazri, L. Tirana
Fiéngjislija pér nevoja specilike i 108 04.06.2026 | 09.00 D.Brahimi, A. Shilaku
Pé&rkthim dhe interpretim I LOS L1.06 2076 | 09 00 A, Shilaku, D. Brahimi
Teori letérsie 1 108 17.06.2026 | 09.00 D.Brahimi, Dh.Hoxha
Praktiké e gjuhés frénge i1 108 22.06.2026 1 09.00 Dh.Hoxha, E. Shyti




E. Shyti, Dh.Hoxha

Qytetérim i Francés I 108 26.00.2026 | 09.00

Maste-r;_’;ii shkencave ng Mésuesi Gjuhé e Huaj. Gjuhé Frénge

/:f/ " LENDET VITI SALLA DATA Ora KOMISIONI
Menaxhim i klasés 1 FSHE - 305 | 03.06.2026 | 14.00 P.Kraia, R. Muka
Metodat ¢ mésimdh. dhe t6 nxénit 1 FSIILE - 305 | 08.06.2026 | 14.00 | L. Bilali, I' Vadohe;j
Vietdsin 1 (3 nxénit 1 FSHE 305 | 12.06.2026 | 14.00 | T. Vadohej. T. Bilali
Psikologji zhvillimi i FSHE - 305 16062026 | 14.00 | A. Ymeri, S. Domnori
Gjuhési e zbatuar I FGJH - 108 | 22.06.2026 | 13.00 | A. Shllaku, Dh.Hoxha
Met e mesimdhénies s& fonetikés I | FGIH-108 | 2606?2026 | 1300 | A Shilaku, Dh Hoxha
dhe Icksikologjisé s¢ gj. frénge

Datat dhe komisionet e provimeve t& diplomés,

BA Gjuhé Italiane dhe Gjuhé Frénge dhe MA Mésuesi né Gjuhé Italiane
Gjuhé Italiane, Bachelor 24. 06. 2026, ora 9.00

Komisioni:  Prof. Asoc. Dr. Alma Hafizi (kryetar)
Prof. Asoc. Dr. Alva Dani (anétar)
Dr. Aterda Lika (anétar)

Gjuhé Frénge, Bachelor 24. 06. 2026, ora 9.00
Komisioni:  Prof. Asoc. Dr. Angjelina Shllaku (kryetar)
Prof. Asoc. Dr. Dhurata Hoxha (anétar)
Prof. Asoc. Dr. Drita Brahimi (anétar)

Mésuesi né Gjuhé Italiane, Master 25. (6. 2026, ora 13.00

Dr. Alerda I.ika (kryetar)
Prof. as. Dr. Alva Duni {unélar)
Prol. Asoc. Dr. Alima Hafizi (anélar)

Kownisionl

Drejtues 1 Departamentit

" Dr. Lingita Kazazi




REPUBLIKA E SIHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
FAKULTETI I GJUHEVE TE HUAJA

DEPARTAMENTI I GJIERMANISTIKES

Shkodér, mé 08.05.2026

Kalendari i provimeve semestri i dyté 2025/2026
Bachelor né Gjuhé Gjermane

LENDET VILL | SALLA DATA ORA | KOMISIONI
Gjuhg e huaj: I SALLA 304 |28.05.2026
Anglisht (firmé&) B. Dragoni, N. Deda
Italisht (firmég) A. Tafilica, A. Brahja
Gjuheé shqipe: 1 SALLA 206 | 03.06.2026 | 09:00 B. Logn, A. Kosteri,
Sintaksé _
Ushtrime gjuhe II 1 SALLA 304 | 10.06.2026 | 09:00 K. Kuttner, I. Dibra
Shkrim e lexim 11 SALLA 304 | 15.06.2026 | 09:00 | L Dibra, K. Kuttner
Gramatiké e gjuh& giermane I SALLA 304 | 18.06.2026 | 09:00 V. Gjylbegaj, K. Darragjati
Njohuri kulturore e vendeve I SALLA 304 | 24.06.2026 | 09:00 K. Darragjati, 1. Dibra
giermanofolése
Léndé me zgjedhje I1: SALLA 304 |28.05.2026 E.Capeli, A. Tafilica
Italisht (firm&)
Praktiké gjuhésore II I SALLA 304 | 02.06.2026 ] 09:00 K.Kutnner, I.Dibra
Hyrje né gjuhési i SALLA 304 | 04.06.2026 | 09:00 I. Hoxha, E. Bushati
Gjuha dhe letérsia e vjetér gjermane | 11 SALLA 304 | 09.06.2026 | 09:00 K. Darragjati, I. Hoxha
Teknika t& leximit dhe shkrimit il SALLA 304 | 16.06.2026 | 09:00 K.Darragjati, K. Kuttner
Hyrje né shkencén e letersisé 1T SALLA 304 | 23.06.2026 : L. Dibra, V. Gjylbegaj
Pérkthim e interpretim 111 SALLA 304 |26.05.2026 1. Hoxha, E. Bushati
Letérsi giettnane: Epokat 1 SALLA 304 |29.05.2026 V Gijylbegaj, L Dibra
Gjuhési gjermane/ e pérgjithshme 11 SALLA 304 | 05.06.2026 1. Hoxha, E. Bushati
[dentiteti letrar gjerinan [1I SALLA 304 ] 08.06.2026 V Gjylbegaj, T Dibra
Praktiké gjuh&sore 1] I SALLA 304 |17.06.2026 L Dibrﬁ. K. Kuttner

PERGJEGJES I NJESISE BAZE
Mse. Ilda Hoxha




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETT 1 SHKODRES “LUIGS GURAKUQI”

FAKULTETI I GTUHEVE TE HUAJA

DEPARTAMFENTI T GYERMANISTIKES

Shkodér, mé 08.05.2026

Kalendari i provimeve semesirl 1 dy(€ 2025/2026

Masler 1 Shkencave né “Meésuesi Gjuhé e huaj, Gjuh8 gjermane™

LENDET VITI | SALLA DATA Ora KOMISIONI

| Menaxhimi i klasés I FSHE 305 | 03.06.2026 | 14:00 P. Kraja, . Muka
Metodologji € mésimdhénies dhe | [ FSHE 305 08.06.2026 | 14:00 E. Bilali, F. Vadohej
t& nx&nit
Viergsimi | t& nxénit I FSHE 305 12.06.2026 | 14:00 I'. Vadohej, E. Bilali
Psikologji zhvillimit I 'FSHE 305 | 16.06.2026 | 14:00 A. Ymeri, S. Domnori
Ludolinguistiks I FGJH 304 18.06.2026 | 13:00 K. Lazri, E. Bushati
Metodologji e mésimdhénies s& I FGJH 304 23.06.2026 | 13:00 K. Kuttner, E. Bushati
fonetikés, leksikologjisé

Master Profesional ne “Mésuesi né Gjuhé gjermane”

LENDET VITI | SALLA DATA Ora KOMISIONI
Praktike profesionale i FGIH 304 | 22.05.2026 . Kruja/ E. Borici/ D.
(Firme) Haxhija
Teknologji e mésimdhénies sé I FGIH 304 04.06.2026 | 13:00 E. Bushati, I. Pirani
gjuhés gjermane (modul)

Diplome / Provim pérfundimtar

Programi i studimit: Bachelor né Gjuh& Gjermane

Provim pérfundimtar: 24.06.2026 ora 11:00

Diploma:

24.06.2026 ora 13:00
Komisioni: I Hoxha, K. Darragjati, V. Gjylbegaj

Programi i studimit:Master Prolesional ue “Mésuesi ng (ijuh& gjermanc”
Provim pérfundimtar: 25.06.2026 ora 09:00

Diplomar

25.06.2026 ora 11:00

Komisioni: E. Bushati, I. Dibra, V. Gjylbegaj

PERGIEGJIES I NJESISE BAZE

Msg. [ida Hoxha




